



平成 16 年 6 月 23 日

各 位

本店所在地 岡山県岡山市今村650番111  
 会社名 株式会社 ティーツー  
 代表者の役職名 代表取締役社長 大橋 康宏  
 コード番号 7610  
 問い合わせ先 執行役員サビズカパニ-CFO  
 兼経理財務部長兼経営企画部長 片山 靖浩  
 電話番号 086 243 8600 (代表)

平成 17 年 2 月期 第 1 四半期の業績等の概況

1. 業績

(1) 平成 17 年 2 月期第 1 四半期の業績 (平成 16 年 3 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日)

	平成 16 年 2 月期 第 1 四半期	平成 17 年 2 月期 第 1 四半期	対前年 増減率	前期 (通期)
	百万円	百万円	%	百万円
売上高	5,761	6,767	17.5	26,824
営業利益	113	108	3.9	919
経常利益	114	103	9.4	910
当期純利益	59	51	12.9	506
総資産	7,486	9,455	26.3	8,727
株主資本	3,380	3,807	12.6	3,782

(2) 品目別売上高

区 分	期 別	平成 16 年 2 月期 第 1 四半期		平成 17 年 2 月期 第 1 四半期		対前年 増減率	前期 (通期)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
		百万円	%	百万円	%	%	百万円	%
リ サイ クル 品	本	939	16.3	1,053	15.6	12.2	3,980	14.8
	ゲーム	1,113	19.3	1,252	18.5	12.5	4,551	17.0
	C D	223	3.9	267	3.9	19.7	1,026	3.8
	ビデオ・DVD	176	3.1	208	3.1	17.9	790	3.0
	小 計	2,452	42.6	2,782	41.1	13.5	10,348	38.6
新 品	本			3	0.0			
	ゲーム	2,822	49.0	3,303	48.8	17.1	14,049	52.4
	C D	146	2.5	220	3.3	50.4	720	2.7
	ビデオ・DVD	236	4.1	282	4.2	19.5	1,193	4.4
	その他	19	0.3	25	0.4	29.7	112	0.4
小 計	3,225	55.9	3,836	56.7	18.9	16,076	59.9	
レ ン タ ル 業 務 提 携 そ の 他		31	0.6	17	0.3	45.8	112	0.4
		23	0.4	29	0.4	25.9	93	0.4
		27	0.5	101	1.5	265.8	192	0.7
合 計		5,761	100.0	6,767	100.0	17.5	26,824	100.0

(注) 1. 前期及び当期の第 1 四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。

2. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

2. 第1四半期財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	第 14 期 前第1四半期会計期間末 (平成15年5月31日)		第 15 期 当第1四半期会計期間末 (平成16年5月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年2月29日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )		%		%		%
流 動 資 産						
現 金 及 び 預 金	665,293		844,002		755,140	
売 掛 金	65,183		95,311		165,557	
た な 卸 資 産	2,354,180		3,110,720		2,785,251	
そ の 他	344,522		569,299		526,950	
貸 倒 引 当 金	226		488		488	
流 動 資 産 合 計	3,428,953	45.8	4,618,845	48.9	4,232,412	48.5
固 定 資 産						
有 形 固 定 資 産						
建 物	978,391		1,291,988		1,012,304	
土 地	173,781		173,781		173,781	
建 設 仮 勘 定	11,449		26,268		191,020	
そ の 他	265,209		349,143		286,697	
有 形 固 定 資 産 合 計	1,428,831	19.1	1,841,181	19.4	1,663,803	19.1
無 形 固 定 資 産						
ソ フ ト ウ ェ ア	409,274		270,135		307,294	
そ の 他	11,843		11,829		11,833	
無 形 固 定 資 産 合 計	421,118	5.6	281,965	3.0	319,127	3.6
投 資 そ の 他 の 資 産						
長 期 貸 付 金	478,059		546,085		512,190	
差 入 保 証 金	1,232,427		1,034,517		876,718	
そ の 他	512,901		1,133,077		1,123,267	
貸 倒 引 当 金	15,503					
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	2,207,886	29.5	2,713,679	28.7	2,512,176	28.8
固 定 資 産 合 計	4,057,836	54.2	4,836,825	51.1	4,495,107	51.5
資 産 合 計	7,486,790	100.0	9,455,671	100.0	8,727,519	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	第 14 期 前第 1 四半期会計期間末 (平成 15 年 5 月 31 日)		第 15 期 当第 1 四半期会計期間末 (平成 16 年 5 月 31 日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成 16 年 2 月 29 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )		%		%		%
流 動 負 債						
買 掛 金	518,012		811,286		1,103,932	
短 期 借 入 金	1,150,000		1,400,000		450,000	
1 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	657,686		844,754		806,164	
未 払 法 人 税 等	56,918		48,554		265,360	
賞 与 引 当 金					71,456	
ホ ー イ ン ト 値 引 引 当 金	170,596		233,599		222,252	
そ の 他	367,212		408,629		406,154	
流 動 負 債 合 計	2,920,425	39.0	3,746,824	39.6	3,325,319	38.1
固 定 負 債						
長 期 借 入 金	1,075,220		1,720,882		1,484,784	
退 職 給 付 引 当 金	28,670		37,301		35,310	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	64,919		86,814		81,354	
そ の 他	17,200		56,300		17,800	
固 定 負 債 合 計	1,186,009	15.8	1,901,297	20.1	1,619,248	18.6
負 債 合 計	4,106,435	54.8	5,648,121	59.7	4,944,568	56.7
( 資 本 の 部 )						
資 本 金	1,082,890	14.5	1,095,961	11.6	1,084,680	12.4
資 本 剰 余 金						
資 本 準 備 金	1,037,185	13.9	1,050,256	11.1	1,038,975	11.9
利 益 剰 余 金						
利 益 準 備 金	16,117		16,117		16,117	
任 意 積 立 金	1,140,000		1,540,000		1,140,000	
第 1 四 半 期 ( 当 期 ) 未 処 分 利 益	318,945		319,146		717,019	
利 益 剰 余 金 合 計	1,475,063	19.7	1,875,264	19.8	1,873,137	21.5
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	560	0.0	1,410	0.0	1,501	0.0
自 己 株 式	215,344	2.9	215,344	2.2	215,344	2.5
資 本 合 計	3,380,354	45.2	3,807,549	40.3	3,782,951	43.3
負 債 及 び 資 本 合 計	7,486,790	100.0	9,455,671	100.0	8,727,519	100.0

## (2) 第1四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	第 14 期 前第1四半期会計期間 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成15年5月31日〕		第 15 期 当第1四半期会計期間 〔自平成16年3月1日〕 〔至平成16年5月31日〕		前事業年度の要約損益計算書 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成16年2月29日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	5,761,047	100.0	6,767,243	100.0	26,824,200	100.0
売 上 原 価	4,000,987	69.5	4,849,403	71.7	19,321,894	72.0
売 上 総 利 益	1,760,059	30.5	1,917,839	28.3	7,502,305	28.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,647,030	28.5	1,809,185	26.7	6,582,780	24.6
営 業 利 益	113,029	2.0	108,654	1.6	919,525	3.4
営 業 外 収 益	7,166	0.1	3,528	0.0	20,969	0.1
営 業 外 費 用	6,099	0.1	8,814	0.1	30,484	0.1
経 常 利 益	114,096	2.0	103,367	1.5	910,009	3.4
特 別 利 益	-	-	-	-	3,160	0.0
特 別 損 失	-	-	514	0.0	5,726	0.0
税引前第1四半期(当期)純利益	114,096	2.0	102,853	1.5	907,443	3.4
法人税、住民税及び事業税	54,978	1.0	51,356	0.7	487,853	1.8
法人税等調整額	-	-	-	-	86,921	0.3
第1四半期(当期)純利益	59,118	1.0	51,496	0.8	506,512	1.9
前期繰越利益	259,827		267,649		259,827	
中間配当額	-		-		49,320	
第1四半期(当期)未処分利益	318,945		319,146		717,019	